
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후에너지과

정책: 기후변화대응 녹색성장

단위: 녹색성장추진 및 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 기후에너지과

기후에너지과 5,699,074 4,418,104 1,280,970

국 875,998 466,560 409,438

기 209,000 209,000 0

도 651,060 561,458 89,602

시 3,963,016 3,181,086 781,930

기후변화대응 녹색성장 1,499,250 808,950 690,300

국 47,000 47,000 0

시 1,452,250 761,950 690,300

녹색성장추진 및 실천 77,400 86,000 △8,600

녹색성장 정책 77,400 86,000 △8,600

202 여비 32,400 36,000 △3,600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○녹색기후 업무추진 여비 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

○업무능력향상 관련 해외연수

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

203 업무추진비 45,000 50,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 45,000 50,000 △5,000

○시책업무추진비 45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

기후변화대응 1,421,850 722,950 698,900

국 47,000 47,000 0

시 1,374,850 675,950 698,900

기후변화대응 1,277,850 578,950 698,900

201 일반운영비 709,900 11,000 698,900

01 사무관리비 9,900 11,000 △1,100

○1 일반수용비 9,900 11,000 △1,100

▷녹색생활 및 기후변화대응 홍보물 제작

5,400 6,000 △600

▷기후변화대응 활동 소모품

1,800 2,000 △200

▷탄소포인트제운영 홍보물 제작

2,700 3,000 △300

경정 5,400,000원

경정 1,800,000원

경정 2,700,000원

02 공공운영비 700,000 0 700,000

○1 공공요금 및 제세 700,000 0 700,000

▷폐기물부문 온실가스배출권 구입

700,000 0 700,000700,000,000원*1식

대기오염 관리 1,234,336 666,082 568,254

국 730,808 338,808 392,000

도 174,582 84,982 89,600

시 328,946 242,292 86,654

청정환경보전 1,234,336 666,082 568,254

국 730,808 338,808 392,000

도 174,582 84,982 89,600

시 328,946 242,292 86,654



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 청정환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토양오염사고예방 4,189 4,654 △465

201 일반운영비 4,189 4,654 △465

01 사무관리비 4,189 4,654 △465

○1 일반수용비 3,514 3,904 △390

▷토양오염검사 수수료 1,860 2,066 △206

▷토양오염 시료 채취비 1,654 1,838 △184

○6 임차료 675 750 △75

▷장비 임차료 675 750 △75

경정 1,860,000원

경정 1,654,000원

경정 675,000원

공해배출업소지도 87,931 90,412 △2,481

201 일반운영비 24,275 26,972 △2,697

01 사무관리비 12,978 14,420 △1,442

○1 일반수용비 12,978 14,420 △1,442

▷대기배출업소 시험검사 수수료

10,368 11,520 △1,152

▷대기배출업소 시료채취용 원통여지 구입

630 700 △70

▷자동차매연 단속용 소모품 900 1,000 △100

▷악취배출시설 악취검사용 시료주머니 구입

1,080 1,200 △120

경정 10,368,000원

경정 630,000원

경정 900,000원

경정 1,080,000원

02 공공운영비 11,297 12,552 △1,255

○1 공공요금 및 제세 2,867 3,185 △318

▷자동차 보험료 450 500 △50

▷자동차세 503 558 △55

▷환경오염 행정명령서 발송 834 927 △93

▷공해배출 신고휴대폰 사용요금

1,080 1,200 △120

○3 시설장비 유지비 2,250 2,500 △250

▷측정장비 유지관리 2,250 2,500 △250

○4 차량선박비 6,180 6,867 △687

▷차량유지비 6,180 6,867 △687

경정 450,000원

경정 503,000원

경정 834,000원

경정 1,080,000원

경정 2,250,000원

경정 6,180,000원

202 여비 6,696 7,440 △744

01 국내여비 6,696 7,440 △744

○대기관리 업무추진 여비 6,696 7,440 △744경정 6,696,000원

301 일반보상금 960 0 960

09 행사실비보상금 960 0 960

○민간 기술지원 실비보상 960 0 960960,000원*1식

전기자동차 구매지원 883,600 312,400 571,200

국 602,000 210,000 392,000

도 140,800 51,200 89,600

시 140,800 51,200 89,600

402 민간자본이전 856,800 285,600 571,200

국 588,000 196,000 392,000



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 청정환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 134,400 44,800 89,600

시 134,400 44,800 89,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 856,800 285,600 571,200

○전기자동차 구매지원 856,800 285,600 571,200경정 856,800,000원

국 588,000 196,000 392,000

도 134,400 44,800 89,600

시 134,400 44,800 89,600

에너지 안전공급 및 신재생에너지 개발 2,870,630 2,854,708 15,922

국 98,190 80,752 17,438

기 209,000 209,000 0

도 476,478 476,476 2

시 2,086,962 2,088,480 △1,518

에너지 안전공급 1,881,292 1,882,040 △748

국 80,770 80,752 18

도 363,078 363,076 2

시 1,437,444 1,438,212 △768

에너지 안전관리 5,670 6,300 △630

201 일반운영비 270 300 △30

01 사무관리비 270 300 △30

○1 일반수용비 270 300 △30

▷석유류 품질검사시료 채취료

270 300 △30경정 270,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○에너지 관리 업무추진 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

도시가스 공급지원 1,751,260 1,751,400 △140

도 350,000 350,000 0

시 1,401,260 1,401,400 △140

201 일반운영비 1,260 1,400 △140

01 사무관리비 1,260 1,400 △140

○3 운영수당 1,260 1,400 △140

▷원주시에너지위원회 참석수당

1,260 1,400 △140경정 1,260,000원

402 민간자본이전 1,750,000 1,750,000 0

도 350,000 350,000 0

시 1,400,000 1,400,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,750,000 0 1,750,000

○단독주택지역 도시가스공급 지원사업

1,750,000 0 1,750,0001,750,000,000원*1식

도 350,000 0 350,000

시 1,400,000 0 1,400,000

03 민간대행사업비 0 1,750,000 △1,750,000

○단독주택지역 도시가스공급 지원사업

0 1,750,000 △1,750,000경정 0원

도 0 350,000 △350,000



부서: 기후에너지과

정책: 에너지 안전공급 및 신재생에너지 개발

단위: 에너지 안전공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 1,400,000 △1,400,000

서민층 가스시설 개선 100,962 100,940 22

국 80,770 80,752 18

도 6,058 6,056 2

시 14,134 14,132 2

403 자치단체등자본이전 100,962 100,940 22

국 80,770 80,752 18

도 6,058 6,056 2

시 14,134 14,132 2

02 공기관등에대한자본적대행사업비 100,962 100,940 22

○서민층 가스시설 개선(412가구)

100,962 100,940 22경정 100,962,000원

국 80,770 80,752 18

도 6,058 6,056 2

시 14,134 14,132 2

에너지 효율적이용 96,900 97,200 △300

에너지 절약 추진 87,700 88,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○1 일반수용비 2,700 3,000 △300

▷에너지절약 홍보물 제작 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

신재생에너지 보급 862,438 845,468 16,970

국 17,420 0 17,420

기 209,000 209,000 0

도 113,400 113,400 0

시 522,618 523,068 △450

신재생에너지 보급 79,284 79,734 △450

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

○신재생에너지 업무추진 여비

4,050 4,500 △450경정 4,050,000원

가정용 소형태양광발전기 보급지원사업 57,420 40,000 17,420

국 17,420 0 17,420

도 12,000 12,000 0

시 28,000 28,000 0

402 민간자본이전 57,420 40,000 17,420

국 17,420 0 17,420

도 12,000 12,000 0

시 28,000 28,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 57,420 40,000 17,420

○가정용 소형 태양광발전기 보급지원사업

57,420 40,000 17,420경정 57,420,000원

국 17,420 0 17,420

도 12,000 12,000 0

시 28,000 28,000 0



부서: 기후에너지과

정책: 재무활동(산업, 중소기업/에너지및자원개발)

단위: 보조금 반환 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(산업, 중소기업/에너지및자원개발) 7,014 0 7,014

보조금 반환 7,014 0 7,014

보조금 반환 7,014 0 7,014

802 반환금기타 7,014 0 7,014

01 국고보조금반환금 7,014 0 7,014

○1 국고보조금 사용잔액 5,402 0 5,402

▷2016년 지역에너지 절약사업(보안등 LED교

체 ESCO 사업) 5,402 0 5,402

○2 국고보조금 이자반납금 1,612 0 1,612

▷2016년 지역에너지 절약사업(보안등 LED교

체 ESCO 사업) 1,612 0 1,612

5,401,750원*1식

1,612,000원*1식

행정운영경비 87,844 88,364 △520

인력운영비 47,177 46,316 861

인력운영비 47,177 46,316 861

101 인건비 47,177 46,316 861

01 보수 47,177 46,316 861

○AI 비상근무 시간외근무수당 861 0 861861,000원*1식

기본경비 40,667 42,048 △1,381

기본경비 40,667 42,048 △1,381

201 일반운영비 22,053 23,988 △1,935

01 사무관리비 17,421 19,356 △1,935

○1 일반수용비 14,850 16,500 △1,650

▷부서운영수용비 14,850 16,500 △1,650

○5 급량비 2,571 2,856 △285

▷야간,휴일근무자 2,571 2,856 △285

경정 14,850,000원

경정 2,571,000원

202 여비 11,444 10,560 884

01 국내여비 11,444 10,560 884

○기본업무수행여비 9,504 10,560 △1,056

○관외여비 1,500 0 1,500

○AI 비상근무 출장여비 440 0 440

경정 9,504,000원

1,500,000원*1식

440,000원*1식

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○환경녹지국장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원


